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Fordi du er kvinde ( 4 )
Beskrivelse
Der er meget mandehørm i sportens verden, og der har ikke altid været plads til kvinder. Engang var den
almindelige holdning - altså blandt mænd - at idræt var uæstetisk og endda skadeligt for kvinder. I dag er
vi klogere. I dette program fortæller blandt andre håndboldlegenden Camilla Andersen om udviklingen.
Selvom der er sket store fremskridt, siden de danske gymnastikkvinder åbnede OL i 1906, er vi stadig ikke
i mål med ligestillingen inden for dansk idræt.

Pædagogisk note
Denne udsendelse er en ud af 6 udsendelser, der ser på ligestillingsproblematikken i Danmark.
Hver udsendelse har sit fokus, og denne her har fokus på sportens verden.
Gennem interviews, billeder og optagelser undersøges kvindelige atleters muligheder og forhold gennem
tiden.
Der er specielt fokus på to af de største sportsgrene i Danmark: håndbold og fodbold.
En lang række forhold der har indflydelse på atleternes muligheder for at udøve deres sport, bliver
undersøgt og analyseret.
Udsendelsen vil kunne indgå i forløb om ligestilling med fokus på sportsverdenen. Det kunne være i
samfundsfag, idræt eller i flerfaglige sammenhænge. Men også i et bredere perspektiv vil udsendelsen
kunne indgå, ex som et supplement til forløb i historie om kvindernes kamp for ligestilling gennem tiden.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Indholdsmærkning

01: Intro 00:00:00

02: Historisk rids 00:01:34
Opfattelsen af mandligt og kvindeligt. Rigtig og forkert og skadeligt.

03: OL 1906 00:06:41
Første kvindelige deltagelse. Et dansk gymnastikhold!

04: Kvindeidrættens udvikling 00:08:59
Beskrevet gennem svømning, Jenny Kammersgaard, og atletik og langdistanceløb, Loa
Olafsson.

05: Kvindehåndboldens udvikling - i Danmark 00:14:19
Fra markhåndbold til udsolgte haller

06: Kvindefodboldens udvikling - i Danmark 00:23:54
»Der findes mandlige, og der findes kvindelige idrætter. Fodbold er en mandlig idræt. Kvinderne
skal ikke fare omkring på fodboldbanen som tosser og skrige sig hæse, sparke hverandre over
benene og vanskæmme deres smukke bryst, og få mandfolkeben, og store brede fødder, så de
må bruge nummer 42 i sko, blive skrutryggede og andet, der følger med«.
Idrætten, 19. august 1918

07: Kvindefodbold - kulturændringer, medier og økonomi 00:31:03
Ligestilling inden for fodboldverdenen? Hvad skal der til?

08: Outro 00:41:33
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